
UCHWAŁA KK nr 15/06 
ws. zatrudniania pracowników przez jednostkę organizacyjną Związku posiadającą 

osobowość prawną 
 

Komisja Krajowa NSZZ „Solidarność” działając na podstawie § 61 ust. 2  
w związku z § 42 ust. 7 Statutu NSZZ „Solidarność” postanawia, co następuje. 
 

§ 1 
1. Przewodniczący władzy wykonawczej jednostki organizacyjnej Związku posiadającej 

osobowość prawną dokonuje za pracodawcę czynności w sprawach z zakresu prawa 
pracy, co oznacza, że w szczególności posiada kompetencje w zakresie nawiązywania  
i rozwiązywania stosunku pracy. 

2. Władza wykonawcza nie może wydawać Przewodniczącemu wiążących poleceń  
w zakresie zatrudniania i zwalniania pracowników. 

 
§ 2 

Władza wykonawcza ma prawo określać politykę zatrudnienia oraz np. wskazywać  
na konieczność powstawania nowego lub likwidację dotychczasowego stanowiska pracy,  
w ramach istniejącej struktury.  

§ 3 
1. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
2. Traci moc uchwała KK nr 531/96.  
 

Gdańsk, 22 marca 2006 r.      Komisja Krajowa 

NSZZ „Solidarność”  

Sekretarz 

KK NSZZ „Solidarność” 

(-) Małgorzata Franczyk 

 


